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vÄLkoMMEn tILL götEBoRg! 
här finns universitet mitt i stan, där allt händer. sveriges ”Lilla London” erbjuder en attraktiv utbildning och 
ett bra studieliv. i staden arrangeras varje år stora evenemang som Way out West, kulturkalaset, göteborgs-
varvet, göteborgs filmfestival, bok- och biblioteksmässan och West pride. men även till vardags har göte-
borg en mängd olika aktiviteter som kan förgylla ditt studentliv. här finns bland annat Liseberg, Universeum, 
slottsskogen och botaniska trädgården. göteborg bjuder också på konserter, museer, sportaktiviteter, många 
uteställen och vacker natur. göteborgarna själva tycker om närheten till allt. med spårvagnen tar du dig 
snabbt ut till både skärgårdsliv, köpcentrum och friluftsområden. eller så kan du ta med dig dina böcker och 
slå dig ner på något av alla mysiga caféer i haga. göteborg har något för alla och vi hoppas, precis som 
göteborgssonen håkan hellström, att vi snart ses på en spårvagn någonstans!  

# delakicken
det kan bli ditt jobb 

Som lärare ger och får du kunskapskickar. Om och om igen. Du som gillar att dela kunskap och se den växa, vet hur det känns. På lärar-utbildningen vid Göteborgs universitet väljer du din egen väg bland unikt många ämnen och inriktningar. I denna broschyr kan du läsa om alla lärarprogram som finns här. Du kan också läsa vad det innebär att plugga och hur läraryrkets vardag och karriärmöjligheter ser ut.
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LÄRARYRkEt I PRAktIkEn

anna Lindahl läser grundlärarprogrammet f-3. våren 
2015 gjorde hon en vfU-period på en skola i Uganda. 

- det är en stor omställning att komma till ett land 
där mycket är annorlunda, och man måste ompröva 
det invanda tänkandet. inte minst kring kärnfrågor 
som skola och pedagogik. men barn är barn vart man 
än åker och deras omedelbara sätt och gränslösa 
nyfikenhet löser upp mycket av de kulturella knutarna.  

pedagogiken i skolan var en blandning av gammal-
dags kunskapsförmedling och temaundervisning.

- den ugandiska undervisningen sker utifrån olika 
teman, där flera ämnen integreras. till exempel vid 
temat Food and Nutrition, löser eleverna matematiska 
uppgifter som handlar om mat. i övrigt i undervis-
ningen används i princip inte läroböcker, utan 
eleverna kopierar det som lärarna skriver på tavlan. 

en annan nyttig erfarenhet anna fått med sig är hur 
det känns att uttrycka sig och undervisa på ett annat 
språk. 

- det är jobbigt i början men det släpper efter ett tag.

Läs om vilka resestipendier du kan söka på sidan 13.

PRAktIk/vfu utoMLAnDS
”när man åker iväg får man syn på sig själv”

LäS mer Om AnnAS VFU På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se

Att möta olika kulturer och språk är ett sätt för dig 
som student att få en ökad kunskap om förhållanden 
i olika delar av världen. Att inte vara normen är en av 
lärdomarna Anna har med sig hem från VFU:n.

var?
i göteborg och kommunerna omkring. målet är att 
du är på samma förskola/skola under hela utbildning-
en. tanken med det är att du ska lära känna lärare 
och barn/elever och bli mer bekväm så att du kan 
fokusera på din utveckling. placeringen sker utifrån 
ditt program, inriktning och ev. ämnesval.

när? 
totalt ca 20 veckor uppdelade på tre-fem tillfällen. 
första tillfället är under 1:a eller 2:a terminen i din 
utbildning. Under vfU:n har du samma arbetsschema 
som din handledare.

hur?
från början har du en mer observerande roll. allt 
eftersom får du, med stöd av din handledare, ta mer 
ansvar och planera och genomföra lektioner och 
annan pedagogisk verksamhet och på så sätt pröva 
dina teoretiska kunskaper. inom vissa kurser gör man 
vfU i par.

varför?
Under vfU:n får du testa dina teoretiska kunskaper i 
praktiken och får erfarenhet av yrkesrollen och den 
pedagogiska miljön.

StuDEntERnAS MötE MED SkoLAn PÅ vfu

emil, Grundlärarprogrammet
allt var bra planerat av gU. på skolan blev jag bemött 
på ett välkomnande och positivt sätt. Under hela min 
utbildning har jag samma vfU-skola, vilket gör att jag 
skapat en nära relation till min handledare och till övrig 
personal.

Simon, Ämneslärarprogrammet
väldigt lärorikt och ögonöppnande. dels för hur 
mycket jag har lärt mig under utbildningen, men även 
hur mycket jag har kvar att lära mig. 

diego, alternativ kPU
det var oerhört givande och spännande, framförallt 
för att jag fick uppleva mina egna fördomar och 
förutfattade meningar kring läraryrket. turligt nog 
försvann dessa nästan omedelbart i och med att jag 
fick prova på arbetslivet. 

Under varje program kan du läsa mer om vfU.

Lärarutbildningen innehåller både kurser på universitetet och delar som du gör på en skola eller förskola. Du får 
tidigt pröva på hur en arbetsdag i förskolan/skolan kan se ut. Dessa mer praktiskt inriktade kurser kallar vi VFU, 
verksamhetsförlagd utbildning. 

http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration
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7 SkÄL Att BLI LÄRARE

MYt ELLER SAnnIng?

1. Du göR SkILLnAD
Lärarjobbet är ett meningsfullt jobb. det finns inget 
annat yrke där du betyder så mycket för så många.

2. kARRIÄRMöjLIghEtER
det finns ett stort antal karriärvägar för utbildade 
förskollärare/lärare både inom och utanför förskolan/
skolan. på sidan 7 kan du läsa mer om t.ex. förstelä-
rare, skolutveckling och att bli speciallärare.

3. kREAtIvt
inom ramen för läroplanen är du fri att utforma 
dagarna som du vill tillsammans med barnen/
eleverna. ingen dag är den andra lik. det är bara 
fantasin som sätter gränserna.

4. joBBA MED IntRESSEt
oavsett om du gillar fotboll, musik, matte, natur eller 
språk så kan du som förskollärare och lärare jobba 
med dina intressen. göteborgs universitet har 
dessutom flest antal ämnen inom ämneslärarpro-
grammet så det är bara att välja vad du vill söka till.

5. utvEckLAnDE
samhällsutvecklingen står aldrig still och därför inte 
heller skolan. nya forskningsrön, ny teknik, fortbild-
ning och egna erfarenheter gör att du är i ständig 
utveckling. 

6. joBBA DÄR Du BoR
skolor och förskolor finns överallt så du kan jobba var 
du vill – till och med utomlands. du slipper låta 
jobbet styra var du ska bo.

7. joBB fInnS
det är stor lärarbrist, så jobb finns. två-tre år efter 
lärar examen har 94 % ett lärarjobb*. få utbildningar 
har lika goda prognoser.

*Lärarutbildningskonventets alumnenkät 2013

fÅ SökER tILL LÄRARutBILDnIngEn
drygt 33 000 sökte till lärarutbildningen i sverige till 
hösten 2015, vilket är fyra gånger så många som de 
som sökte till läkarprogrammet. till göteborgs 
universitet sökte 8 000 personer till något lärarpro-
gram.

ALLA koMMER In PÅ LÄRARutBILDnIngEn
 för att komma in krävs behörighet från gymnasiesko-
lan. göteborg har bland de högsta antagningssiffrorna 
i landet bland lärarutbildningarna. 

källa: Uhr

Förskollärare 26 900 kr/mån

Fritidspedagoger 26 100 kr/mån

Grundlärare 29 200 kr/mån

Gymnasielärare 

     allmänna ämnen 31 900 kr/mån

     yrkesämnen 31 700 kr/mån

Speciallärare 32 800 kr/mån

källa: scb

MEDELLön 2014

LÄRARnA hAR LÅgA LönER
 Lärarna ökade sina löner med i snitt 3 000 kr/månad 
mellan 2012–2014. var sjunde lärare har en karriärtjänst 
med ett påslag på 5 000-10 000 kr/månad. Lönerna 
varierar mellan olika delar av landet och vilka årskurser/
ämnen man undervisar i. många förskollärare och lärare 
inom matematik, no och svenska som andraspråk har fått 
betydligt högre löner på grund av den stora lärarbristen.  

LÄRARE tRIvS IntE PÅ joBBEt
nio av tio lärare trivs på sin nuvarande skola.

StöRRE BARngRuPPER och fÄRRE LÄRARE
personaltätheten i förskolan och skolan är i stort sett 
oförändrad. Lärartätheten i skolan har ökat under 
2000-talet och är bland de högsta i eU. i fritidshemmen 
har dock barngrupperna ökat i storlek. forskning visar 
att det viktigaste för elevernas resultat inte är hur stor 
klassen är, utan hur skickliga och engagerade lärarna är. 

DE fLEStA föRÄLDRAR ÄR MISSnöjDA MED SkoLAn
sju av tio föräldrar är nöjda med sitt barns skola. nio av 
tio föräldrar är nöjda med förskolan. nästan lika många 
är nöjda med fritidshemmen. 

Läs mer om myter på www.skl.se; Myter och fakta, skola, 

utBILDnIngEn LÄRARYRkEt

http://skl.se/skolakulturfritid/skolaforskola/sklssatsningarutvecklaskolan/myterochfakta.2093.html
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Anders Johansson är lärare i svenska, SO och idrott. 
Han har tidigare jobbar på mellanstadiet och enbart 
med idrott men just nu arbetar han med nyanlända 
högstadieungdomar i en så kallad förberedelsegrupp 
på skolan. 

det innebär att han har hand om en elevgrupp där 
antalet ungdomar ständigt skiftar. för många går det 
snabbt att komma in i den svenska skolan.

- våra elever är också inskrivna i en vanlig klass och 
börjar oftast där med de praktiskt-estetiska ämnena 
som slöjd och idrott. successivt slussas de in i klassen 
i de andra ämnena också. när de känner att de kan 
vara där på heltid är vårt uppdrag slutfört.

frihet och variation
en god skolledning ger lärarna frihet under ansvar, 
anser han.

- Jag gillar verkligen friheten i detta yrke. det finns 
alla möjligheter att ta ut svängarna inom ramarna 
som styrdokumenten sätter. Jag kan göra det jag är 
bekväm med och gillar. 

arbetet är också väldigt varierande. efter 15 år har 
yrket inte hunnit bli långtråkigt. men att bli skolle-
dare som, kanske kunde vara nästa steg, lockar inte 
honom.

- ska jag vara nånstans i skolan ska jag vara i klass-
rummet. mötet med eleverna är det jag vill ha, säger 
anders.

ny  anlända i förberedelsegrupp

SAMMA utBILDnIng – oLIkA joBB

Morgan Andersson är SO-lärare och slog igenom i 
sociala medier med avskedsfilmen där han mimar till 
I Will Always Love You uppe på skoltaket. Youtube-
filmen blev en snackis och en viral succé. 

- när jag fem år tidigare tog över klassen var de 
fruktansvärt stimmiga. tillsammans med idrottslära-
ren jobbade jag hårt på att få ihop gruppen. är 
eleverna inte trygga i skolan så funkar inte lärandet.

sedan dess har nya uppdrag rullat in. bland annat har 
han föreläst om hur han använder minecraft i 
undervisningen. i minecraft kan de själva testa att 
bygga upp storskalig köttproduktion eller försöka 
återskapa cheops pyramid utifrån ritningar.  

- Jag har sett skoltrötthet och ointresse bytas till 
engagemang när eleverna får använda minecraft som 
ett illustrativt verktyg. 

Zombier fångar eleverna
morgan letar ständigt alternativa grepp för att fånga 
elevernas uppmärksamhet; det kan vara allt från 
Justin bieber till zombiefilmer. i spelet The walking 
dead öppnar man upp för viktiga etiska diskussioner. 
Utgår man ifrån elevernas intresse lär de sig bättre.

- det tror jag att många lärare missar. kan man möta 
eleverna där de finns är mycket vunnet, säger morgan.

Klicka här för att se Morgans filmer. 

Minecraft i So-undervisningen

http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration/minecraft-i-undervisningen
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SofIA StuDERAR R oBotAR 
I SkoLAn
Sofia Serholt är utbildad ämneslärare 
och går en forskarutbildning. Hon 
studerar hur robotar kan användas i 
skolan. För att samla in material till 
sin forskning har hon bland annat 
intervjuat både elever och lärare i 
fokusgrupper.

föRStELÄRARE
som förstelärare är du ett stöd till dina 
lärarkollegor i pedagogiska frågor. tjäns-
ten kan sökas av den som har visat en 
särskilt god förmåga att förbättra 
elevernas studieresultat och som vill 
utveckla undervisningen.

LÄRARutBILDARE
många lärare blir handledare på sin 
skola/förskola för lärarstudenter som gör 
sin verksamhetsförlagda utbildning. man 
kan också bli mentor för nyutexamine-
rade lärare och på så sätt stödja nya 
lärares väg in i yrket. en del kommer 
tillbaka till universitetet för att undervisa 
lärarstudenter.

SPEcIALPEDAgog och SPEcIALLÄRARE
Lärarprogrammen ger dig behörighet att 
läsa vidare på speciallärarprogrammet 
och specialpedagogiska programmet. du 
kan då arbeta med barn och elever i 
behov av särskilt stöd.

REktoR
en annan karriärväg är att arbeta som 
rektor eller förskolechef. på göteborgs 
universitet kan du läsa rektorsprogrammet.

foRSkARutBILDnIng
att licensiera eller doktorera tar två 
respektive fyra år. en del får sin forskar-
utbildning betald av sin förskola/skola 
och forskar då på halvtid och är kvar i 
skolan övrig tid. vid göteborgs universi-
tet finns sveriges enda ämnesöverskri-
dande forskarskola för lärare, cUL. 

LEktoR
en lektorstjänst kan sökas i alla skolfor-
mer utom förskola. tjänsten ska vara 
bryggan mellan universitet och skolan för 
att systematiskt lyfta in forskning i den 
dagliga verksamheten. en lektor är lärare 
som har gått en forskarutbildning och 
har visat pedagogisk skicklighet.

SkoLutvEckLIng
skolutveckling handlar mycket om 
systematiskt kvalitetsarbete. kontinuer-
ligt följer man upp och utvärderar det 
elever och lärare arbetar med. att 
synliggöra den beprövade erfarenheten 
och ta fram resultat från forskning på 
skolområdet kan också ingå. du kan 
arbeta med skolutveckling på din skola 
eller för en hel kommun/region.    

foRtBILDnIng
Lärare har avtalat ett antal fortbildnings-
timmar per år. vid göteborgs universitet 
erbjuds både föreläsningar och längre 
kurser med den senaste forskningen som 
är riktade till lärare. 

PEDAgogISkA joBB utAnföR SkoLAn
Lärare är också attraktiva på arbetsmar-
naden utanför skolan där de kan jobba 
som till exempel coacher, utbildare eller 
konsulter. en del lärare arbetar på 
studieförbund, andra som pedagoger på 
museer och science center.

Klicka här för att läsa mer om karriärvägar.

kARRIÄR

LäS mer Om SOFIA På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

LäS mer Om Anette På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

föRStELÄRAREn AnEttE
annette meyer jobbar sedan 
2015 som förstelärare på 
vallhamraskolan. 

vARföR BLEv Du föRStELÄRARE?
Jag har under många år 
arbetat med skolutveckling i 
partille kommun. mitt fokus 
har varit informations- och 
kommunikationsteknologi 
som jag brinner för. Jag har 
tidigare utbildat lärare i 
kommunen i hur man kan 
använda datorn i undervis-
ningen.

vAD InnEBÄR uPPDRAgEt?
det innebär att jag tillsam-
mans med rektor och andra 
förstelärare ska driva 
skolutveckling på skolan. 
rektorn är med och bestäm-
mer vad som ska göras och vi 
driver sedan utvecklingen. 

RoLIgAStE MED uPPDRAgEt?
skolan behöver hänga med i 
samhällets snabba föränd-
ringstakt och se vilka 
färdigheter våra samhälls-
medborgare behöver. 
skolutveckling blir aldrig 
tråkigt - det är så roligt att 
hitta nya vägar till undervis-
ning.

En lärarutbildning öppnar många dörrar, både inom och utanför skolan/förskolan. En 
nyhet är att man har infört karriärtjänter i skolan. Du kan bli förstelärare eller arbeta 
som lektor och få ett rejält lönepåslag på 5 000 respektive 10 000 kr/månad. 

Minecraft i So-undervisningen

http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration/karriar
http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration/sofia-forskar-om-robotar
http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration/skolutveckling-blir-aldrig-trakigt
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gRunDLÄRARPRogRAMMEt Åk 4–6

>> EMIL DoRnERuS

vARföR PLuggA I götEBoRg
min bror har tidigare gått lärarutbildningen här och rekom-
menderade den till mig. dessutom ville jag ha möjligheten att 
kunna repa med mitt band i göteborg parallellt med min 
utbildning. 

vARföR LÄRARutBILDnIngEn
Jag gillar att arbeta med människor, samtidigt som jag vill 
verka i en miljö där båda jag och min omgivning kan utvecklas. 
eftersom jag är musiker så har tanken att bli musiklärare alltid 
funnits där och skolan har varit en positiv plats för mig. 

BÄStA kuRSEn hIttILLS
musikkursen var inspirerande och varierande. mycket prak-
tiskt musicerande med bland annat gitarrlektioner, sånglektio-
ner, konserter, skapande av verk och inspelning. vfU-kurserna 
(praktik) har varit väldigt roliga då man får träffa elever. allt 
som man arbetar med på universitetet sätts i perspektiv och 
man märker hur man utvecklas. 

StöRStA AhA-uPPLEvELSEn 
aha-upplevelser får jag hela tiden med alla nya perspektiv och 
hänsynstaganden som måste göras när man jobbar med barn 
och med lärande. 

ÄMnESLÄRARPRogRAMMEt

>> SIMon DAhLBERg

vARföR PLuggA I götEBoRg
göteborg är en fantastiskt vacker och go´ stad. det händer 
alltid något och det är lätt att ta sig runt i staden. dessutom 
så håller göteborgs universitet hög kvalitet på sin utbildning, 
så man vet att man får den bästa möjliga undervisningen.

vARföR LÄRARutBILDnIngEn
Jag älskar att lära mig nya saker. den där känslan när man 
förstår hur någonting fungerar. som lärare kan jag få dela 
med mig av den känslan och hjälpa andra att få den. Läraryr-
ket är otroligt mångsidigt och en dag är inte den andra lik. 

BÄStA kuRSEn hIttILLS
teknikkurserna är oslagbara. de har varit otroligt mångsi-
diga och roliga. vi har fått grym undervisning från lärare 
som verkligen kan sin sak. sedan har vi fått gå på många 
studiebesök för att se hur teorin fungerar i praktiken. 

StöRStA AhA-uPPLEvELSEn 
vfU: n (praktiken) har absolut gett mig den största aha-
upplevelsen. det är liksom den som har knutit ihop teorin 
med verkligheten, fått poletten att trilla ner och gett mig en 
fantastisk inblick i hur det faktiskt är att vara lärare.

StuDEntERnAS RöStER
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SPEcIALPEDAgogISkA PRogRAMMEt

>> MALEnE LARSSEn

vARföR PLuggA I götEBoRg 
för att jag bor och jobbar som lärare i göteborg. det passar bra 
att jobba deltid samtidigt som jag pluggar på halvfart. med 
universitetets nya fräscha lokaler kändes det som självklart att 
välja göteborg som studieort.

vARföR SPEcIALPEDAgogISkA PRogRAMMEt 
för att jag har jobbat med specialpedagogiska frågor i många år 
utan att ha den akademiska kompetensen egentligen. Jag är 
intresserad av att lära mig mer för att kunna arbeta med skolut-
veckling i frågor som rör specialpedagogik och att kunna stödja 
och handleda arbetsgruppen kring elever i behov av särskilt stöd.

BÄStA kuRSEn hIttILLS 
introduktionskursen då vi läste mycket om olika perspektiv på 
elever i behov av särskilt stöd. det gav mig nya perspektiv. 

StöRStA AhA-uPPLEvELSEn 
att höra mina kurskamrater berätta om vilken ögonöppnare 
utbildningen är för dem, att de berättar om hur de ser annorlunda, 
redan efter en termin, på elever de möter i skolan.

koMPLEttERAnDE PEDAgogISk 
utBILDnIng

>> DIEgo vELASquEZ

vARföR PLuggA I götEBoRg
Jag bor och har min familj i göteborg. dessutom satsar 
göteborgs universitet hårt på konceptet med alternativ kpU, 
vilket underlättade valet.

vARföR LÄRARutBILDnIngEn
när jag jobbade som miljöutredare höll jag i olika föreläsningar 
och utbildningar. de var uppskattade, och jag har alltid känt 
mig tilltalad av undervisning. Jag har lätt att få folk med mig 
och det vill jag testa med barn och ungdomar i skolan.

BÄStA kuRSEn hIttILLS
Jag är vetgirig så jag har svårt att välja en kurs. Jag tycker hela 
utbildningen har varit bra, spännande och givande. om jag är 
tvungen att välja så tar jag en kurs i didaktik och språkutveck-
ling där jag verkligen kände att det var detta jag ville göra.

StöRStA AhA-uPPLEvELSEn 
skolan ska belysa hållbar utveckling, men hållbar utveckling 
handlar inte bara om miljö, utan även om social utveckling. en 
aspekt som känns viktig för mig är att kunna bidra till ett 
hållbart samhälle genom att erbjuda en hållbar utbildning. 

se filmen om diego och kpU på lararutbildning.gu.se/akpu

StuDEntERnAS RöStER
LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

http://lararutbildning.gu.se/utbildning
http://lararutbildning.gu.se/utbildning
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föRSkoLLÄRARE

>> LuDwIg wIxtRöM

vARföR föRSkoLLÄRARE
Jag vill göra skillnad genom att ge de barn jag jobbar med 
goda förutsättningar för en lyckad skolgång.

RoLIgAStE StunD PÅ joBBEt
Jag gör i princip bara det som jag tycker är roligt med devisen 
att det är svårt att sprida glädje om man själv har det tråkigt.

kREAtIvt ögonBLIck PÅ joBBEt
vi jobbar med vatten. barnen har en stor balja, en vatten-
kran, uteleksaker och förskolans gård till sitt förfogande. 
alla barn går ”all in” - de häller, smakar, kastar, känner på, 
blandar och så vidare. vi har hållit på i en vecka nu och 
barnens upptäckarlust och kreativitet då de utforskar vattnet 
är helt gränslös. vågar man följa barnen i deras utforskande, 
möter man kreativitet utan hämningar.

DELAkIckEn-ögonBLIck
när de förstår att de kan påverka; det är som att öppna 
dammluckorna till en fördämning. 

gRunDLÄRARE f–3

>> EMMA APoY

vARföR LÄRARE
man upplever många olika känslor under samma dag, och 
man är aldrig oberörd. sedan gillar jag spontaniteten, det går 
aldrig att förutsäga hur nästa dag kommer att bli, eller ens 
nästa timme. 

RoLIgAStE StunD PÅ joBBEt
när jag känner att arbetet drivs av elevernas engagemang; 
när de längtar till nästa lektion och inte vill sluta. 

kREAtIvt ögonBLIck PÅ joBBEt
i det skapande arbetet med storyline får eleverna verkligen 
chansen att vara kreativa. de får lösa problem, både teore-
tiskt och praktiskt. 

DELAkIckEn-ögonBLIck
kunskap är som att lägga ett pussel. bitar läggs, byggs på 
och hakar i varandra. när eleverna sedan kommer ihåg och 
kan använda den tidigare kunskapen för att förstå nästa steg 
upplever jag att ”poletten trillat ner”. det händer ofta och det 
är fantastiskt att höra eleven säga ”- aha nU fattar jag!”.

LÄRARnAS RöStER
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ÄMnESLÄRARE I Åk 4–9  
IDRott och hÄLSA

>> nIkLAS SoLBERg

vARföR LÄRARE
det finns inget yrke där du får så mycket glädje tillbaka som 
när du är lärare. mötet med människor. att man får vara 
med och utbilda framtida samhällsmedborgare.

RoLIgAStE StunD PÅ joBBEt
det är när alla elever är inne i sitt arbete och verkligen 
försöker att utvecklas utifrån sin egen nivå.
 
kREAtIvt ögonBLIck PÅ joBBEt
det är vinter: när vi kommer fram till idrottshallen och får 
reda på att hallen är avstängd på grund av läckage så tar vi 
en spontan lektion med snöfotboll. eleverna pulsar i två deci-
meter snö och glädjen, insatsen och sammanhållningen är på 
topp. eleverna pratade i flera år om den lektionen.

DELAkIckEn-ögonBLIck
idrottslärare arbetar ofta med motoriska övningar t.ex. 
redskapsövningar. många elever säger att de inte kan men 
efter lite peppande, lite instruktion och träning så får man se 
ett stort leende från eleven och hen hjälper sedan till när 
nästa elev säger att ”det där kan inte jag”.

ÄMnESLÄRARE I Åk 7–9, no

>> MARIA BLEnnqvISt

vARföR LÄRARE
det är så roligt att få följa eleverna på sin resa från sjuan 
tills de slutar nian då de nästan är vuxna och planerar för 
framtiden.

RoLIgAStE StunD PÅ joBBEt
det är nog när det vänder. när en elev har jobbat i 
motvind av olika anledningar men undan för undan börjar 
tro på sin egen förmåga - börjar tro på betyg, gymnasietid 
och framtid.

kREAtIvt ögonBLIck PÅ joBBEt 
Jag bistår mina kollegor i att arbeta med robotar. det är 
roligt att kunna bidra med något som ändå ger en liten 
föraning kring vad vi behöver förhålla oss till i framtiden 
med handhavande av robotar, programmering och nya 
yrken.

DELAkIckEn-ögonBLIck
Jag har en elev med höga målsättningar, som jobbade hårt, 
men fokuserade på fel saker. Jag stöttade eleven i att hitta 
nycklarna till hur hen ska klara kunskapskraven på sin 
nivå. nu fokuserar eleven på rätt saker, spar energi och når 
längre.

LÄRARnAS RöStER
LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

http://lararutbildning.gu.se/utbildning
http://lararutbildning.gu.se/utbildning
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StuDEntERnAS tIPS

10. ta med matlåda och termos
på universitetet finns lunchrum så att du kan värma 
din mat. både plånboken och magen blir glad.

11. dryga ut studiemedlet – jobba extra
ansök om studiemedel från csn i tid. redan som 
lärarstudent är du attraktiv på arbetsmarknaden för 
extrajobb inom förskola och skola. 

12. Ställ dig i bostadskö i tid
precis som i andra storstäder är det svårt att få 
lägenhet i göteborg, ställ dig därför i bostadskö så 
snart som möjligt. 

hälsningar

Jessica och Mohammad, lärarstudenter

ps. är du inte säker på att läraryrket är rätt för dig så 
vikariera gärna i förskolan eller skolan ett tag för att 
känna på hur det är.    

Studentportalen www.studentportalen.gu.se
utbildningsinfo www.lararutbildning.gu.se
Språkhandledning www.lararutbildning.gu.se/student
utlandsstudier www.lararutbildning.gu.se/student
kurslitteratur www.campusbokhandeln.se
göta studentkår www.gotastudentkar.se
fysiken idrottscenter www.fysiken.nu
göteborgs stad www.goteborg.se
göteborgs studentsida www.goteborg.com/student
kollektivtrafik www.vasttrafik.se
Lediga bostäder www.boplats.se
Studentbostäder www.sgsstudentbostader.se
Bostadsbidrag www.forsakringskassan.se
cSn  www.csn.se
Stipendier  www.studentportalen.gu.se

StuDEntLÄnkAR

Med runt 37 000 studenter är Göteborg en av Sveriges största studentstäder. Undervisningslokalerna är utsprid-
da runt om i staden så mixen av studentliv och Göteborgs rika kultur- och nöjesliv är perfekt. Här finns alla 
möjligheter att trivas under studietiden och kommande yrkesliv! Här kommer våra bästa tips.

1. Skaffa kurslitteratur i tid
spara pengar genom att låna kursböcker på universi-
tetets bibliotek eller köp begagnat. var ute i god tid! 

2. läs igenom kursguiden innan kursen börjar
då kan du planera dina studier de kommande 
veckorna och se när det är examinerande moment.  

3. börja läsa i tid
på universitetet får du själv ta ansvar för att du lär dig 
det du ska. följ lärarens läshänvisningar. 

4. Gå på alla föreläsningar
de ger dig bra förutsättningar för att klara både 
kursen och ditt kommande yrke. 

5. Se till att skaffa dig en bra studieteknik 
i början av varje termin har du möjlighet att gå på 
föreläsningar om studieteknik. 

6. ta hjälp av andra studenter
det är både enklare och roligare att plugga ihop. 

7. delta i studentaktiviteter
vid terminsstart arrangeras konserter, tävlingar och 
fester för att du ska lära känna andra studenter. året 
om har studentkåren många aktiviteter som teater, 
karaoke, showdans, kör och brädspel. de har också 
en studentpub där man kan äta, dricka och umgås. 

8. lär känna din nya stad
sätt dig på en spårvagn eller cykel och upptäck 
göteborg! Lärarutbildningen har föreläsningar i olika 
lokaler i centrala göteborg så se till att ha koll på dem.

9. Utnyttja studentrabatter
studenter får rabatter på en mängd butiker, tåg- och 
bussbolag, fik och restauranger. bra att hålla koll på.

www.studentportalen.gu.se
www.lararutbildning.gu.se/utbildning
http://studentportal.gu.se/handledning-och-stod/sprakhandledning?skipSSOCheck=true&referer=http%3A%2F%2Flararutbildning.gu.se%2Fstudent
http://lararutbildning.gu.se/student/studerautomlands
http://campusbokhandeln.se/
http://www.gotastudentkar.se
http://www.fysiken.nu
http://www.goteborg.se
http://www.goteborg.com/student/
http://www.vasttrafik.se
http://www.boplats.se
http://www.sgsstudentbostader.se
http://www.forsakringskassan.se
http://www.csn.se
http://studentportal.gu.se/ekonomi-och-forsakring/stipendier
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StuDIEvÄgLEDnIng
vI hjÄLPER DIg MED...

 vilka förkunskapskrav du måste ha

 hur du kan öka dina chanser att komma in

 hur utbildningen är upplagd

 ämnens för- och nackdelar

 tillgodoräkningar

 arbetsmarknadskoll

 vad du får undervisa i och var 

 hur lärarlegitimationen funkar 

 stöd om du har en funktionsnedsättning

vi studievägledare finns också där för att vägleda dig 
för att du ska kunna göra välgrundade studieval. 
vägledningen är kostnadsfri och vi har tystnadsplikt. 
telefon- och besökstider samt adresser finns på webben. 

BokA Ett kLASSBESök

våra studentambassadörer berättar gärna om hur det 
är att plugga till lärare. vill din klass få besök av en 
lärarstudent så maila oss på lararstudent@lun.gu.se.

ALLMÄnnA fRÅgoR oM LÄRARutBILDnIng
om du är osäker på vilket program som passar dig.
Lärarutbildningsnämndens studievägledning
031-786 5517, studievagledning@lun.gu.se

föRSkoLLÄRARPRogRAMMEt
031-786 2052, stvl.ipkl@ped.gu.se

för yrkeserfarna 
031-786 2167. stvl.ipkl@ped.gu.se

gRunDLÄRARPRogRAMMEt
Inriktning fritidshem
031-786 2167, stvl.ipkl@ped.gu.se

Inriktning förskoleklass och årskurs 1–3
Inriktning årskurs 4–6
031-786 2190, stvl.idpp@ped.gu.se

ÄMnESLÄRARPRogRAMMEt
koMPLEttERAnDE PEDAgogISk utBILDnIng
Lärarutbildningsnämndens studievägledning
031-786 5517, studievagledning@lun.gu.se

YRkESLÄRARPRogRAMMEt
Antagningsfrågor
031-786 2496, yrk.antagning@ped.gu.se

frågor om studierna
031-786 2284, stvl.yrk@ped.gu.se

SPEcIALLÄRARPRogRAMMEt och
SPEcIALPEDAgogISkA PRogRAMMEt
031-786 2284, stvl.spec@ped.gu.se

vIDAREutBILDnIng Av LÄRARE utAn LÄRARExAMEn (vAL)
031-786 6916, val@gu.se

utLÄnDSkA LÄRARES vIDAREutBILDnIng (uLv)
031-786 6916, ulv@gu.se

SPRÅkhAnDLEDnIng 
språkhandledningen ingår som en viktig del i 
utbildningen. du kan utveckla dina skriftliga 
och muntliga färdigheter genom handledning 
individuellt eller i grupp. om du behöver särskilt 
stöd för att kunna genomföra studierna har du 
rätt att få hjälp av universitetet. 

utLAnDSStIPEnDIER
du kan söka stipendium för att kunna göra 
fältstudier, delar av vfU:n (praktiken) eller ditt 
examensarbete utomlands. inom vissa ämnes-
kurser kan du söka utbytesstudier på ett 
universitet i ett annat land. varje år åker ca 
hundra studenter på vfU utomlands och lika 
många åker iväg för att göra fältstudier.

Möt oSS PÅ MÄSSoR
här kan du träffa studievägledare och/eller 
studenter 2016:

öPPEt huS LÄRARutBILDnIngEn 1 MARS 17-19
på pedagogen, västra hamngatan 25, göte-
borg. a-huset sal ak2 137. 

BESökSDAgEn 16 MARS 
på handelshögskolan, vasagatan 1, göteborg.

kunSkAP & fRAMtID novEMBER 10-12 novEMBER
på svenska mässan i göteborg.

InfoRMAtIonStRÄffAR YRkESLÄRARPRogRAMMEt
i göteborg. håll utkik efter datum på lararut-
bildning.gu.se/yrkes. 

fLER MÄSSoR
göteborgs universitet deltar varje år på många 
fler mässor i t.ex. stockholm, malmö och i 
västra götaland. håll utkik på webben för 
plats och datum.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

http://lararutbildning.gu.se/utbildning
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Det finns ett stort behov av utbildade förskollärare. Förskollärarprogrammet är en av Göteborgs universitets 
mest sökta utbildningar. Du möter en intressant och utmanande utbildning i en stark forskningsmiljö och 
med mycket praktik där du får testa dina kunskaper. 

oM YRkEt 
en förskollärare arbetar med att utmana de yngre 
barnens lärande och utveckling i förskola och 
förskoleklass. det kan göras genom bland annat lek, 
samtal, sång, drama, bild och utomhusaktiviteter. i 
arbetet ingår även planering, föräldrakontakter och 
dokumentation av verksamheten. den pedagogiska 
verksamheten styrs av läroplanen för förskolan. i den 
kan man läsa bland annat att förskolan ”ska lägga 
grunden för ett livslångt lärande. verksamheten ska 
vara rolig, trygg och lärorik för alla barn som deltar. 
förskolan ska stimulera barns utveckling och lärande 
samt erbjuda en trygg omsorg.” verksamheten ska 
utgå från en helhetssyn på barnet och barnets behov 
och utformas så att omsorg, utveckling och lärande 
bildar en helhet. det blir din uppgift som förskollä-
rare att uppmuntra barnens nyfikenhet och vilja att 
lära och utforska. yrket är kreativt och du har stor 
frihet att utforma dagarna ihop med barnen och 
kollegorna.

utBILDnIngEnS InnEhÅLL
som student på förskollärarprogrammet befinner du 
dig i en internationellt framgångsrik miljö där det 
bedrivs omfattande forskning inom området utbild-
ning för små barn. Utbildningen fokuserar på barns 
lek och lärande, utveckling och behov av omsorg. du 
lär dig bland annat om barns språk och kommunika-

tion, matematik, digitala medier, samverkan för 
förskollärare, sociala relationer, konflikthantering, 
ledarskap, specialpedagogik, styrdokument, bedöm-
ning och vetenskap. du skriver även ett examensar-
bete.  en viktig del är den praktiska delen - verksam-
hetsförlagd utbildning.

sista terminen läser du två av följande valbara kurser:
 barns språk och kommunikation
 matematikdidaktik (hur man lär ut matematik)
 Lek, lärande och omsorg
 interkulturella perspektiv
 konstarter, estetik och lärande
 hållbar utveckling och globala perspektiv

programmet ges med två inriktningar: Förskol-
lärarprogrammet och Förskollärarprogrammet för dig 
med yrkeserfarenhet från förskolan.

verksamhetsförlagd utbildning
en del av utbildningen äger rum i en förskola eller en 
förskoleklass, där du får testa dina kunskaper i 
praktiken med stöd av en erfaren förskollärare. du 
kommer att få möjlighet att planera och genomföra den 
dagliga verksamheten i en barngrupp och därmed få 
viktiga erfarenheter av en förskollärares arbete. Läs 
mer på sid. 4.

föRSkoLLÄRARPRogRAMMEt
3,5 år, 100 % 
4 år, 75 % för yrkesverksamma

BRA LÄRARE och LAgoM StoRA gRuPPER. IntRESSAnt LIttERAtuR SoM hÄngER vÄL SAMMAn MED 
vÅR fRAMtIDA YRkESRoLL. BRA koMMunIkAtIon MELLAn LÄRARE och StuDEntER.”

StuDEntERnA gILLAR...



fAktA
Start: Ht16, Vt17, 100 %, dagtid.

föR YRkES ERfARnA
Start: Ht16/Vt17, 75 %, dagtid, campus-
träffar 1 dag/vecka. till ansökan ska du 
bifoga ett arbetsgivarintyg där det ska 
framgå hur länge och i vilken omfattning 
du har arbetat.

StuDIEvÄgLEDAREnS tIPS
För att öka dina chanser att komma in 
kan du göra högskoleprovet. Ska du 
söka till Förskollärarprogrammet för 
yrkeserfarna så glöm inte att skicka in 
tjänstgöringsintyget. om du har funde-
ringar om ditt utbildningsval kontakta 
studievägledarna.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

kontakt
031-786 2052
StVL.IPkL@PeD.GU.Se

För yrkeSerFArnA
031-786 2167
StVL.IPkL@PeD.GU.Se

invänta ok från Peter

”DEt gÄLLER Att vI kAn 
LYSSnA PÅ BARnEn föR Att 
föRStÅ vAD DE vILL och 
MEnAR” 
linda är utbildad förskollärare och tycker 
att det är viktigt att även små barn som 
inte har ett fullt talspråk får vara med 
och påverka. 
– ett- och tvååringar visar ju mycket 
med sin kropp vad de vill. Vi vill också 
att deras inbördes olikheter ska vara en 
tillgång.
Hon tycker också att den pedagogiska 
miljön är viktig, fysisk såväl om psykisk 
miljö och hur man främjar möten mellan 
både små och stora människor.
linda tycker att det bästa med förskol-
läraryrket är föränderligheten. 
– att få kliva in och arbeta med barnen 
som tänker på ett annat sätt än vad vi 
vuxna gör. För barn är ingenting omöjligt 
och fantasi och fakta vevas ihop i en 
enda stor spagettiröra. att få vara där, 
mitt i, och tänka ihop med barnen och 
kollegorna. att tillsammans få utforska 
barnens hypoteser om världen är det 
allra bästa.

LäS mer Om LInDA På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/UtbILDnInG

!

Att PLuggA
i förskollärarprogrammet möter du 
många olika former av undervisning. 
föreläsningar och seminarier varvas med 
workshoppar och arbete enskilt och i 
grupp. vfU, på totalt 20 veckor, utgör en 
viktig del av din utbildning. du deltar i 
en förskollärares arbete i en förskola eller 
förskoleklass. Under vfU är du aktiv 
under din handledares hela arbetsvecka 
medan du i övriga kurser har ett stort 
eget ansvar för dina studier. studerar du 
på heltid betyder det en arbetsinsats på 
40 timmar per vecka oavsett hur många 
timmar som är schemalagda. 

PLuggA utoMLAnDS
som student på ordinarie förskollärar-
programmet, har du möjlighet att söka 
stipendium för att genomföra några 
dagars fältstudier i ett av våra nordiska 
grannländer. du har också möjlighet att 
ansöka om att förlägga en del av din 
verksamhetsförlagda utbildning utom-
lands. Under sista terminen på program-
met kan du ansöka om att göra en 
termins utbytesstudier på något av de 
partneruniversitet i europa som vi 
samarbetar med.

unDERvISnIngSBEhöRIghEt
du blir behörig att undervisa i förskolan 
och i förskoleklassen. 

ARBEtSMARknAD 
det har under lång tid utbildats för få 
förskollärare för att täcka behovet. 
Jobbmöjligheterna för förskollärare är 
redan idag mycket goda i hela landet och 

särskilt i storstäderna. det har medfört 
ett bra löneläge för nyutexaminerade 
förskollärare.

föRSkoLLÄRARPRogRAMMEt föR DIg  
MED YRkESERfAREnhEt
du som har minst tre års yrkeserfarenhet 
på heltid eller fem års yrkeserfarenhet på 
halvtid inom förskola/förskoleklass kan 
söka en riktad variant av förskollärarpro-
grammet. du kan tillgodoräkna dig 30 hp 
av totalt 210 hp. studietakten är 75 % och 
programmet är på 4 år. Under de högsko-
leförlagda kurserna läses en dag i veckan 
på göteborgs universitet. det är samma 
veckodag under hela terminen. för stu-
denter som börjar läsa ht16 är torsdagar 
schemalagda och för de som börjar läsa 
vt17 är tisdagar schemalagda. resten 
av studierna inom de högskoleförlagda 
kurserna bedrivs enskilt och i grupp med 
stöd i en lärplattform. den verksamhets-
förlagda utbildningen (vfU) kan inte 
läsas på distans, utan görs på en förskola/
förskoleklass. Under vfU-kursen 7,5 hp, 
gäller 30 timmars närvaro per vecka, 
dagtid mån–fre. du som är anställd inom 
förskola/förskoleklass kan ansöka om att 
göra vfU i den egna tjänsten. övriga får 
en vfU-placering i göteborgsregionen 
genom universitetet. 

när du söker på www.antagning.se ska 
du också skicka in ett arbetsgivarintyg 
där det tydligt framgår när, var och hur 
du har arbetat, för att visa att du uppfyl-
ler de särskilda behörighetskraven. 15

http://lararutbildning.gu.se/utbildning
http://lararutbildning.gu.se/utbildning
http://www.antagning.se
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gRunDLÄRARPRogRAMMEt
fritidshem, 3 år (drygt 3 år, 75% för yrkeserfarna)
förskoleklass och årskurs 1–3, 4 år
Årskurs 4–6, 4 år

oM YRkEt 
grundlärare är ett omväxlande och självständigt yrke 
som passar bra för dig som är intresserad av både 
barn och lärande. Uppdraget handlar om att främja 
barns utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och 
ansvarskännande medborgare i vårt komplexa 
samhälle. som lärare på fritidshem ligger fokus på att 
ge barnen förutsättningar för en meningsfull fritids-
sysselsättning. verksamheten styrs av läroplanens mål 
men du har stor frihet att utforma verksamheten 
tillsammans med barnen och dina kollegor. Lärare i 
fritidshem är ett mycket kreativt yrke. 

InRIktnIng fRItIDShEM
du kombinerar huvudansvaret för fritidshemmets 
verksamhet med undervisning i ett estetiskt eller 
praktiskt ämne i skolan. på så sätt följer du eleverna 
under dagen och är med och skapar en lärorik och 
meningsfull skoldag och fritid. i samband med 
ansökan väljer du något av följande ämne: 

 bild  hem- och konsumentkunskap
 idrott och hälsa    musik

Utbildningen ger dig behörighet i fritidshem samt i 
ditt valda skolämne i årskurs 1–6. du lär dig bland 
annat om barns fritid, lärande, utveckling, konflikt-
hantering, ledarskap, lagar och styrdokument samt 
utomhuspedagogik. du gör även ett examensarbete. 

en viktig del är den praktiska delen - verksamhetsför-
lagd utbildning.

fritidshem för yrkeserfarna
du som har minst tre års yrkeserfarenhet på heltid 
inom pedagogisk verksamhet, varav minst två år på 
halvtid i fritidshem, kan läsa en riktad variant av 
grundlärarprogrammet inriktning fritidshem. studie-
takten är 75 % och din yrkeserfarenhet ger dig 
tillgodoräkning av 30 hp. du läser resterande 150 hp 
på drygt tre år. en fast veckodag är förlagd på göte-
borgs universitet i de högskoleförlagda kurserna. 
resten av studierna bedrivs enskilt och i grupp med 
stöd i en lärplattform. den verksamhetsförlagda 
utbildningen (vfU) genomförs i fritidshem och skola i 
form av 8–9 fasta sammanhållna dagar/ läsår. kursin-
nehållet är det samma som för ordinarie fritidshems-
inriktning. Utbildningen ger dig behörighet i fritidshem 
samt i ditt valda skolämne i årskurs 1–6.

när du söker på www.antagning.se ska du också 
skicka in ett arbetsgivarintyg där det tydligt framgår 
när, var och hur du har arbetat, för att visa att du 
uppfyller de särskilda behörighetskraven.

Valbara ämnen
hösten 2016: idrott och hälsa eller hem- och konsu-
mentkunskap
hösten 2017: musik eller bild.

Som grundlärare arbetar du med barn mellan 6 och 12 år – i skolan och i fritidshemmet. Du står för en trygg 
lärmiljö och fångar barns  nyfikenhet och lust att lära i en period då barnen är väligt mottagliga för kunskap.

DEt fInnS En tRYgghEt I Att hA SAMMA kLASSkAMRAtER unDER hELA StuDIEPERIoDEn. 
ALLt hAR En MEnIng. DEt fInnS En RöD tRÅD och kuRSER MED BRA InnEhÅLL. ”

StuDEntERnA gILLAR...
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InRIktnIng föRSkoLEkLASS och 
ÅRSkuRS 1–3
du läser skolämnena svenska, matema-
tik, engelska, samhällsorienterande och 
naturorienterande ämnen och teknik. du 
läser även kurser om lärande, utveckling, 
specialpedagogik, vetenskap, konflikt-
hantering, ledarskap, bedömning samt  
lagar och styrdokument. du gör även ett 
examensarbete. en viktig del är den 
praktiska delen - verksamhetsförlagd 
utbildning (vfU).

InRIktnIng ÅRSkuRS 4–6
du läser skolämnena svenska, matematik 
och engelska. i samband med ansökan 
väljer du något av följande ämnen:

 samhällsorienterande ämnen
 naturorienterande ämnen och teknik
 bild
 idrott och hälsa 
 musik

du blir behörig lärare i årskurs 3–6. om 
du läser ett praktiskt/estetiskt ämne blir 
du även behörig att undervisa i årskurs 
1–2. du lär dig bland annat om lärande, 
utveckling, vetenskap, konflikthantering, 
ledarskap, specialpedagogik, betygsätt-
ning samt lagar och styrdokument. du 
gör även ett examensarbete. en viktig del 
är den praktiska delen - verksamhetsför-
lagd utbildning (vfU).

vERkSAMhEtSföRLAgD utBILDnIng
vfU är totalt 20 veckor och görs i en 
skola och/eller fritidshem. Under 
handledning av en lärare får du pröva 
och reflektera över läraryrkets olika 
sidor. gradvis utvecklas din förmåga att 
självständigt agera och ta ansvar. Under 
vfU-tiden får du planera och genomföra 
egen undervisning eller aktivitet. därmed 
får du viktiga erfarenheter av skolans 
och/eller fritidshemmets arbete. Läs mer 
på sid. 4.

Att PLuggA
Under studietiden möter du många olika 
former av undervisning. föreläsningar 
och seminarier varvas med workshoppar 
och arbete enskilt och i grupp. Under 
vfU:n har du samma arbetsschema som 
din handledare. i övriga kurser har du en 
större frihet där du får ta eget ansvar för 
planeringen av dina studier när det gäller 
inläsning och andra förberedelser. 
studerar du på heltid betyder det en 
arbetsinsats på 40 timmar per vecka 
oavsett hur många timmar som är 
schemalagda. 

PLuggA utoMLAnDS
du som går grundlärarprogrammet har 
möjlighet att ansöka om att förlägga en 
del av din verksamhetsförlagda utbild-
ning utomlands. för dig som läser 
inriktning f-3 och 4-6, finns också 
möjligheten att söka stipendium för att 
genomföra fältstudier i england eller 
Usa när du läser engelska.

unDERvISnIngSBEhöRIghEt
Fritidshem: du får jobba i fritidshem och i 
årskurs 1-6 i det praktiska/estetiska ämnet.
Årskurs Förskoleklass och 1–3: du får 
jobba i förskoleklass samt i årskurs 1-3 i 
alla ämnen som ingår.
Årskurs 4–6: du får jobba i årskurs 3-6 
i  ämnena som ingår samt även i årskurs 
1-2 för praktiskt/estetiska ämnen. 

ARBEtSMARknAD  
behovet av att rekrytera lärare till grund-
skolan kommer att vara stort åtminstone 
fram t.o.m. 2022. bristen på f-3-lärare 
är större än 4-6-lärare. grundlärare 
mot fritidshem kommer att ha lätt att få 
jobb, särskilt i storstadsregionerna. av 
de valbara estetiskt/praktiska ämnen vid 
göteborgs universitet är det störst brist 
inom hem- och konsumentkunskap följt 
av musik, bild och idrott och hälsa.

StuDIEvÄgLEDAREnS tIPS
För att öka dina chanser att komma in 
så kan du göra högskoleprovet. Ska 
du söka till fritidshemsinriktningen för 
yrkeserfarna så glöm inte att skicka in 
tjänstgöringsintyget. om du har funde-
ringar om ditt utbildningsval kontakta 
studievägledarna.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/GLP

kontakt
FrItIDSHem
031-786 2167
StVL.IPkL@PeD.GU.Se

InrIktnInG F-3 & 4-6
031-786 2190
StVL.IDPP@PeD.GU.Se

”jAg hAR ALLt MED MIg.    

nu BInDS DEt IhoP”
Så säger karolina som är utbildad 
grundlärare med fritidshemsinriktning 
om sitt första jobb. Som fritidspedagog 
arbetar hon både i klasserna under 
skoltid och på fritidshemmet övrig tid. 
det sker lärande i båda verksamheterna 
understryker karolina. 

LäS mer Om kArOLInA På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/GLP

fAktA
Start: Ht16, Vt17, 100 %, dagtid. Fritids-
hem för yrkeserfarna: Ht16, Vt17, 75%, 
dagtid.

RAnkAD nR 1 I SvERIgE
Grundlärarprogrammet vid Göteborgs 
universitet kom på första plats i 2014 års 
ranking av lärar utbildningar. Söktryck, av-
hopp, studenters bakgrund och prestation 
innan och under utbildningen bedömdes.

SLöjDLÄRARE
Med en ämneslärarexamen mot åk 7–9 får 
du undervisa även i åk 1-6.

!

http://lararutbildning.gu.se/glp
http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration
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ÄMnESLÄRARPRogRAMMEt
Årskurs 7–9, 4,5 år
gymnasieskolan, 5–5,5 år

oM YRkEt 
som ämneslärare får du kombinera ditt ämnesintresse 
med att jobba med barn och ungdomar. det är ett 
omväxlande, kreativt och självständigt yrke. Läro-
planen sätter målen men du är fri att utforma arbetet 
på ett sätt som passar dig och dina elever. förutom 
ämneskunskaper ska du lära eleverna att ta ansvar 
och kritiskt granska fakta. en annan viktig del är att 
bidra till elevernas utveckling av sin kommunikativa 
och sociala kompetens.

utBILDnIngEnS InnEhÅLL
tyngdpunkten i utbildningen ligger på ämnesstudier-
na. Under utbildningen får du fördjupade kunskaper 
med vetenskaplig/konstnärlig förankring inom de 
ämnen du väljer. mest fördjupning får du i ditt 
huvudämne (första ämnet i en ämneskombination) 
som du även skriver examensarbeten i. i ämnesstu-
dierna ingår ämnesdidaktik. det handlar om förut-
sättningarna för elevers lärande och hur du kan 
undervisa i dina ämnen. därigenom får du de 
pedagogiska verktyg som du behöver för att bli en 
kompetent lärare. dessa kunskaper får du omsätta i 
skolan när du är ute på verksamhetsförlagd utbildning 
(vfU). du får också lära dig om lärande, utveckling, 
konflikthantering, ledarskap, specialpedagogik, betyg-
sättning, styrdokument, lagar och vetenskap. alla 
ämneslärarstudenter deltar i en tvärvetenskaplig kurs 
om hållbar utveckling. Universeum och världskultur-
museet bidrar båda med kompetens och alternativa 
lärmiljöer. 

InRIktnIngAR och ÄMnEn
du väljer mellan två inriktningar:

 årskurs 7–9, där du läser två eller tre skolämnen
 gymnasieskolan, där du läser ett eller två skolämnen

båda dessa inriktningar ger möjlighet att undervisa 
andra åldrar än dem som inriktningen i huvudsak 
avser, vilket du kan läsa om på nästa sida. 

ämneslärarprogrammet vid göteborgs universitet har 
flest ämnen i sverige. vi kan som en av få högskolor i 
sverige erbjuda ämnen som hem- och konsumentkun-
skap och slöjd och är ensamma om latin och teater. 

Sökbara ämnen 
bild, biologi, dans, engelska, filosofi, franska, fysik, 
geografi, hem- och konsumentkunskap, historia, 
idrott och hälsa, kemi, latin, matematik, musik, 
naturkunskap, religionskunskap, samhällskunskap, 
slöjd, spanska, svenska, svenska som andraspråk, 
teater, teknik, tyska. 

vilka ämneskombinationer som ges kan variera 
mellan olika år. några ämnen finns enbart i årskurs 
7–9 och några enbart i gymnasiet. samhällskunskap 
och musik ges endast inom inriktningen gymnasiesko-
lan men ger behörighet även för årskurs 7-9 och för 
musik även för årskurs 1-6. du väljer dina ämnen när 
du söker till utbildningen. ämneskombinationerna 
hittar du på: www.lararutbildning.gu.se/alp. 

Det finns ett stort behov av ämneslärare, i synnerhet när det gäller årskurs 7–9 och ämnena matematik, NO 
och vissa språk. Du kommer att betyda mycket för unga människor i en period i livet då de formas till vuxna. 

”

http://lun.gu.se/utbildning/amneslararprogrammet
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verksamhetsförlagd utbildning
vfU är en viktig del i utbildningen. du 
gör din vfU på en grundskola eller 
gymnasieskola i ditt huvudämne. Under 
en lärares handledning får du pröva och 
reflektera över läraryrkets olika sidor och 
gradvis utveckla din förmåga att 
självständigt agera och ta ansvar. du 
kommer under utbildningens gång att få 
möjlighet att planera och genomföra egen 
undervisning och därmed få viktiga 
erfarenheter av lärarens arbete och olika 
skolverksamheter. Läs mer på sid. 4.

Att PLuggA
i ämneslärarprogrammet möter du olika 
undervisningsformer såsom föreläsning-
ar, seminarier och workshoppar där 
studierna genomförs både i grupp och 
enskilt. vfU i skolan, på totalt 20 
veckor, utgör en viktig del av din 
utbildning och bildar en helhet tillsam-
mans med den högskoleförlagda delen. 
Under vfU:n har du samma arbetssche-
ma som din handledare. Under andra 
delar har du ett friare schema. att 
studera på universitetet innebär alltid att 
du själv får ta ansvar för dina studier. 
studerar du på heltid betyder det en 
arbetsinsats på 40 timmar per vecka 
oavsett hur många timmar som är 
schemalagda. Under utbildningen 
kommer du att möta många delar av 
göteborgs universitet där  expertisen 
inom ämnena finns. 

PLuggA utoMLAnDS
som student på ämneslärarprogrammet 
har du möjlighet att ansöka om att 
förlägga en del av din verksamhetsför-
lagda utbildning utomlands. inom vissa 
ämnen finns det möjlighet att ansöka om 
stipendium för att genomföra fältstudier 
utomlands och möjlighet att söka 
utbytesstudier på något av våra partner-
universitet runtom i världen.

unDERvISnIngSBEhöRIghEt
med inriktning årskurs 7-9 får du jobba i 
årskurs 4-9. i ämnena bild, hem- och 
konsumentkunskap, idrott och hälsa, 
moderna språk och slöjd blir du även 
behörig i årskurs 1-3. du blir dessutom 
behörig i gymnasieskolan i det ämne du 
har 90 hp (undantag svenska).

med inriktning gymnasieskolan får du 
jobba i gymnasieskolan och i åk 7-9. i äm-
nena bild, idrott och hälsa samt musik blir 
du även behörig i årskurs 1-6. du får även 
behörighet att undervisa i vuxenutbild-
ningen på motsvarande nivå och ämne. 

ARBEtSMARknAD  
bristen på ämneslärare är stor, särskillt 
7–9-lärare. både för grundskolan och gym-
nasiet varierar behovet mellan ämnen och 
olika delar av landet. arbetsmarknaden 
är mycket bra inom matematik, natur-
vetenskapliga ämnen, slöjd, svenska som 
andraspråk, spanska, franska och tyska. 
däremot kommer lärare inom historia, 
religionskunskap, samhällskunskap, idrott 
och hälsa samt engelska att ha något svå-
rare att få jobb. 

fAktA
Start: Ht16, 100 %, dagtid.

ÄMnESkoMBInAtIonER 
Finns på lararutbildning.gu.se 

AntAgnIngSPRov/f ÄRDIghEtSPRov 
krävs för bild, dans, musik och teater. 
datum hittar du på sidan 27.

RAnkAD nR 2 I SvERIgE
Ämneslärarprogrammet vid Göteborgs 
universitet kom på andra plats i 2014 års 
ranking av lärarutbildningar. Söktryck, 
avhopp, studenters bakgrund och 
prestation innan och under utbildningen 
bedömdes.

StuDIEvÄgLEDAREnS tIPS
Vi erbjuder många ämneskombinatio-
ner. Varje kombination har få platser. 
du kan öka din chanser att antas 
genom att:
· Söka flera ämneskombinationer
· Göra högskoleprovet 

det kan också vara bra att tänka 
på vilka ämnen som efterfrågas på 
arbetsmarknaden. 

Glöm inte färdighets-/antagningsprov 
om du söker till bild, dans, musik och 
teater.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/ALP

kontakt
LärArUtbILDnInGSnämnDenS 
StUDIeVäGLeDnInG
031-786 5517
StUDIeVAGLeDnInG@LUn.GU.Se

SvERIgES BÄStA LÄRARE
linda andersson, som har läst till lärare 
vid Göteborgs universitet, har en förmåga 
att lära ut och entusiasmera utöver det 
vanliga. detta gjorde att hon blev vald till 
Sveriges bästa lärare 2014.

LäS mer Om LInDA På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/ALP

!

http://lararutbildning.gu.se/alp
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verksamhetsförlagd utbildning (vfu)
vfU omfattar 30 hp och genomförs i grundskolans 
årskurs 7–9 eller i gymnasieskolan. Under handled-
ning av en lärare får du pröva, reflektera över och 
utveckla läraryrkets olika sidor. du får testa dina 
teoretiska kunskaper i praktiken. gradvis kommer du 
att utveckla din förmåga att självständigt undervisa 
och ta ansvar i skolan som lärmiljö. Läs mer på sid. 4.

unDERvISnIngSBEhöRIghEt
du blir behörig att undervisa någonstans i spannet 
grundskolans årskurs 1 till och med gymnasieskolan 
beroende på omfattningen av dina ämnespoäng och 
examensutgång (årskurs 7–9 eller gymnasieskolan). 
en examen mot åk 7–9 ger en bredare undervis-
ningsbehörighet än den mot gymnasieskolan och ger 
därmed en bredare arbetsmarknad. se tabell över 
behörighet på sidan 26. har du läst fler ämnen kan du 
efter examen ansöka om utökad behörighet. 

ARBEtSMARknAD 
arbetsmarknaden varierar mellan ämnen och 
skolformer men är generellt sett mycket god. se mer 
om arbetsmarknaden för ämneslärare på sidan 19.

oM YRkEt
yrket som ämneslärare kräver både ett intresse för ett 
visst ämne och en vilja att jobba med ungdomar. det 
är ett  omväxlande och självständigt yrke. förutom 
den självklara uppgiften att undervisa i sitt ämne har 
ämneslärare många andra krav på sig som står 
angivna i läroplanerna för grundskolan och gymnasie-
skolan. bland annat ska det finnas ett etiskt, histo-
riskt, internationellt och miljömedvetet perspektiv i 
undervisningen. det är också lärarens uppgift att se 
till att eleverna får ta ansvar och att de kritiskt 
granskar fakta samt att medverka till att utveckla 
elevernas känsla för samhörighet, solidaritet och 
ansvar för människor. Läraren ska också utveckla 
elevernas kommunikativa och sociala kompetens. 

gEnERELLt oM utBILDnIngEn
den högskoleförlagda utbildningen omfattar 60 hp. 
Under din utbildning kommer du att få kunskaper om 
hur skolan styrs och organiseras, vilka mål som finns 
uppsatta och vilka verktyg du behöver som lärare. i 
utbildningen ingår bland annat ledarskap, konflikt-
hantering, specialpedagogik, betygsättning och  
utvecklingsarbete. 

Funderar du på att bli lärare och har redan högskole poäng i ett eller flera ämnen som finns i skolan? Då kan du 
på 1-1,5 år bli lärare genom att läsa KPU. Som ämneslärare är du en viktig del i unga människors liv i en period 
då de börjar formas till vuxna. Du kommer att ha en nyckelroll i skapandet av morgondagens samhälle. 

koMPLEttERAnDE PEDAgogISk utBILDnIng -kPu

Två KPU-studenter utanför ”Pedagogen”, 
en av alla lokaler i centrala Göteborg.

ordinarie, 1,5 år 100%
Alternativ, 1 år 125%

StuDEntER MED oLIkA AkADEMISkA BAkgRunD hAR kunnAt ARBEtA tILLSAMMAnS och DRA LÄRDoM Av vARAn-
DRA. unDERvISnIngEn hAR vARIt jÄttEBRA! LÄRARnA hAR hÅLLIt hög kvALItEt PÅ SInA föRELÄSnIngAR. ”

StuDEntERnA gILLAR...
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koMPLEttERAnDE PEDAgogISk utBILDnIng -kPu ordinarie kPu
StuDIEtAkt 100 %, 1,5 ÅR

ÄMnEn
bild, biologi, dans, engelska, filosofi, 
franska, fysik, företagsekonomi, geo-
grafi, hem- och konsumentkunskap, 
historia, idrott och hälsa, juridik, kemi, 
latin, matematik, musik, naturkunskap, 
pedagogik, psykologi, religionskunskap, 
samhällskunskap, slöjd, sociologi, 
spanska, svenska, svenska som andra-
språk, teater, teknik och tyska. 

SökInRIktnIngAR (ÄMnESPoÄngSkRAv)
årskurs 7–9, 1 ämne (90 hp)
årskurs 7–9, 2 ämnen (90+45 hp)
gymnasieskolan, 1 ämne (120 hp)

utBILDnIngEnS InnEhÅLL
du får de verktyg du behöver för att lära 
ut dina ämnen. du läser om lärande, 
utveckling, hur du lär ut dina ämnen, 
konflikthantering, ledarskap, specialpeda-
gogik, styrdokument och betygsättning. 
du gör även ett examensarbete. en viktig 
del är verksamhetsförlagd utbildning.

Att PLuggA
du läser växelvis vfU-kurser och 
högskoleförlagda kurser. föreläsningar 
varvas med diskussions- och litteraturse-
minarier. du arbetar både enskilt och i 
grupp. du har vfU under 20 veckor då 
du deltar i en lärares arbete och undervi-
sar själv under handledning. du exami-
neras bl.a. genom sals tenta och redovis-
ningar både enskilt och i grupp. 

Alternativ kPu
StuDIEtAkt 125 %, 1 ÅR 

ÄMnEn
biologi, fysik, kemi, matematik eller 
teknik. i något av dessa ämnen ska du ha 
en kandidatexamen i. 

SökInRIktnIngAR (ÄMnESPoÄngSkRAv)
årskurs 7–9, ma/no, 2 ämnen (90+45 hp)
gymnasieskolan, ma/no, 1 ämne (120 
hp)

utBILDnIngEnS InnEhÅLL
du får de verktyg du behöver för att lära 
ut dina ämnen. du läser om lärande, 
ledarskap, specialpedagogik, styrdoku-
ment, betygsättning, systematiskt 
kvalitetsarbete och informations- och 
kommunikationstekonologi. du gör även 
ett examensarbete. en viktig del är 
verksamhetsförlagd utbildning.

Att PLuggA
alternativ kpU ställer högre krav på dig 
som student då studie takten är 125 
procent. du läser 90 hp under ett år 
i n klusive studier under en sommartermin 
med ett studie uppehåll veckorna 26-29 
(gäller 2016). vfU:n läses parallellt med 
de andra kurserna i programmet. 
innehållet i vfU:n integreras med den 
högskoleförlagda delen av utbildningen. 
vfU görs på en universitetsskola i 
göteborgs stad som valts ut på grund av 
sitt skol utvecklingsarbete inom matema-
tik/no. en vecka av vfU:n görs på ett 
science center som t.ex. Universeum.

fAktA

StARt
ordinarie kPu: Vt17, 100 %, dagtid. 

Alternativ kPu: Vt17, 125 %, dagtid.

AnSökAn
Sök på antagning.se samt skicka in 
obligatorisk bilaga där du anger vilka 
ämnen du har läst som du vill bli lärare i.

StuDIEvÄgLEDAREnS tIPS
kontakta studievägledningen i god 
tid innan ansökan för att reda ut vilka 
ämnen du kan söka till. På vår webb 
kan du se vad som ska ingå i de olika 
ämnena.
du kan söka till kPU i 1-2 skoläm-
nen. Har du läst fler ämnen kan du 
efter din examen ansöka om utökad 
behörighet. 

IngEnjöREn SoM SADLADE 
oM tILL LÄRARE
Hans jobbade som civilingenjör på 
Volvo men valde att läsa alternativ kPU. 
Han gillar diskussionerna som blir i 
klassrummet. kPU:n har fått honom att 
se på undervisning och inlärning på ett 
helt nytt sätt.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/kPU

kontakt
LärArUtbILDnInGSnämnDenS 
StUDIeVäGLeDnInG
031-786 5517
StUDIeVAGLeDnInG@LUn.GU.Se

LäS mer Om HAnS På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/kPU

!

http://lararutbildning.gu.se/KPU
http://lararutbildning.gu.se/utbildning/inspiration
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YRkESLÄRARPRogRAMMEt

oM YRkEt
för lärare i yrkesämnen varvas teoretiska moment 
med praktiskt arbete. Undervisningen kräver ofta ett 
omfattande planerings- och förberedelsearbete samt 
olika slags uppföljning av undervisningen, som prov 
och enskilda samtal. Läraren fungerar också som 
handledare under elevernas praktiska träning, både i 
skolan och under arbetslivspraktiken. en viktig del av 
arbetet är att stimulera eleverna till att arbeta 
självständigt och ta ansvar för sin utbildning. som 
yrkeslärare är din uppgift att förbereda ungdomarna 
för ett fortsatt yrkesliv och eventuella fortsatta 
studier. 

utBILDnIngEnS InnEhÅLL
du får de verktyg du behöver för att lära ut ditt 
yrkeskunnande. du läser kurser i följande områden: 
lärande, konflikthantering, ledarskap, specialpedago-
gik, styrdokument, betygsättning, aktionsforskning 
och utvärdering. du får planera och genomföra ett 
utvecklingsarbete i anslutning till din avslutande 
verksamhetsförlagda utbildning.

Det finns ett stort behov av yrkeslärare som kan arbeta i gymnasieskolans praktiska yrkesprogram. Yrkeslärar-
programmet vänder sig till dig som har arbetslivserfarenhet och yrkeskunskaper och som vill arbeta som lärare. 

3 år på halvfart, distans med obligatoriska träffar

vERkSAMhEtSföRLAgD utBILDnIng (vfu)
den del som kallas för vfU genomförs på en gymna-
sieskola eller inom vuxenutbildningen. där får du, 
under handledning av en erfaren yrkeslärare, testa 
dina nyvunna kunskaper som din utbildning ger dig. 
du får planera, genomföra och diskutera din egen 
undervisning. om du redan arbetar som obehörig 
yrkeslärare kan du ansöka om att få göra vfU i din 
tjänst. övriga får en vfU-placering i sydvästra 
sverige genom universitetet. vid kursstarten har du 
möjlighet att lämna önskemål om placering. Läs mer 
om vfU på sid. 4.

ÄMnEn
det finns över 200 yrkesämnen inom gymnasieskolans 
yrkesprogram. de flesta ämnena finns inom de 
natio nella gymnasieprogrammen t.ex. barn och fritid, 
bygg och anläggning, el och energi, fordon och 
transport, handel- och administration, hantverk, 
hotell och turism, vvs och fastighet, teknik samt 
vård och omsorg. en del ämnen förekommer inom 
flera program. Utöver det finns lokala yrkesinriktade 
gymnasieprogram som t ex flygteknikerutbildningen, 
tågteknikutbildningen och yrkesdansarutbildningen. 

Att DE SoM utBILDAR SjÄLvA hAR En BAkgRunD SoM LÄRARE och PEDAgogER. Att utBILDnIngEn 
ÄR knutEn tILL vERkLIghEtEn. Att vI SoM StuDERAt hÅLLS SAMMAn SoM En gRuPP I kuRSERnA.”

StuDEntERnA gILLAR...



föRkunSkAPSkRAv
Utöver den grundläggande behörigheten 
måste du ha yrkeskunskaper inom de 
ämnen du söker. du ska ha arbetslivser-
farenhet och teoretisk utbildning. den 
teoretiska utbildningen kan vara till 
exempel en ky- eller yh-utbildning, 
högskoleutbildning eller någon annan 
eftergymnasial utbildning. om du saknar 
eftergymnasial utbildning ställs högre 
krav på yrkeserfarenhet. 

unDERvISnIngSBEhöRIghEt
du blir behörig att undervisa i gymnasie-
skolan, gymnasiesärskolan, kommunal 
vuxenutbildning och särskild utbildning 
för vuxna. 

ARBEtSMARknAD  
Jobbmöjligheterna för utbildade yrkeslä-
rare är goda inom de flesta yrkesämnena 
både på kort och lång sikt. det finns en 
stor brist på behöriga lärare inom bl.a. 
bygg-, industri-, data-, fordon- samt 
vård- och omsorgsämnen. däremot finns 
det ett överskott på bland annat frisör-
lärare. 

Att PLuggA PÅ DIStAnS
yrkeslärarprogrammet kan läsas på 3 år 
halvfart eller på 2,5 år där det sista året 
läses på helfart. en tredjedel av utbild-
ningen sker på en gymnasieskola. resten 
av utbildningen är högskoleförlagda 
kurser och dessa läses i hög grad på 
distans, med i snitt fem-sex campusdagar 
fördelade på tre tillfällen per termin. 
distansstudierna genomförs via en 
digital lärplattform och individuella 
uppgifter varvas med uppgifter i par och 
grupp. du lägger själv upp din tid för de 
individuella arbetena till skillnad från 
grupparbeten som kräver mer samarbete. 
som stöd under din utbildning finns 
språkhandledning, t.ex. webbaserade 
seminarier, för att du lättare ska komma 
in i det akademiska språket. studier på 
halvfart innebär en arbetsinsats på 20 
timmar per vecka. examinationsuppgif-
ter kan variera mellan individuella 
inlämningsuppgifter och gruppuppgifter. 

BIDRAg föR YRkESvERkSAMMA 
L ÄRARE
för att kunna kombinera deltidsarbete 
med studier så finns ett bidrag att söka. 
bidraget ersätter skolhuvudmannen för 
lärarens minskade arbetstid samt 
resekostnader. bidraget går att söka för 
studenter som påbörjat sin utbildning 
senast hösten 2018.  

fAktA

StARt
Ht16/Vt17, 50 %, dagtid.

distans med obligatoriska träffar. 

AnSökAn
Sök på antagning.se och fyll i de 
uppgifter som styrker din särskilda 
behörighet på www.yrk.valiweb.nu 
samt skicka in de handlingar som efter-
frågas. Utan det kommer din ansökan 
inte att behandlas. 

StuDIEvÄgLEDAREnS tIPS
ansökan sker i flera steg och kräver 
handlingar som styrker dina yrkeskun-
skaper och din teoretiska utbildning. 
Var därför ute i god tid! 

”IngEn DAg ÄR DEn A nDRA 
LIk”
anders är från början bilmekaniker, har 
gått Yrkeslärarprogrammet och jobbar nu 
som yrkeslärare på Fordonsprogrammet. 
Han tycker att det bästa med yrket är 
att se hur ungdomarna växer under åren 
på skolan. 

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/yrkeS

kontakt
AntAgnIngSfRÅgoR
031-786 2496, yrk.AntAGnInG@
PeD.GU.Se

fRÅgoR oM StuDIERnA
031-786 24 63 
StVL.yrk@PeD.GU.Se

LäS mer Om AnDerS På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/yrkeS

!
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http://yrk.valiweb.nu/Startsida
http://lararutbildning.gu.se/yrkes
http://http://lararutbildning.gu.se/utbildning/yrkeslararprogrammet/Inspiration/intervju-med-en-student---anders-persson
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vIDAREutBILDnIng
SPEcIALLÄRARPRogRAMMEt
3 år på halvfart med distansinslag

SPEcIALPEDAgogISkA PRogRAMMEt 
3 år på halvfart med distansinslag

speciallärarprogrammet vänder sig till dig som redan 
har en förskollärar-/lärarexamen och 3 års yrkeserfa-
renhet och som vill få fördjupade kunskaper om 
sådant som kan ge svårigheter i elevers lärande.

du får  fördjupade kunskaper om sådant som kan ge 
svårigheter i elevers lärande. arbetsmarknaden är 
mycket god för speciallärare, särskilt för specialisering 
mot utvecklingsstörning. 

speciallärarens arbete är att individanpassa lärmiljön 
för elever i behov av särskilt stöd. detta sker både 
med eleven kvar i klassen och när specialläraren 
undervisar i en annan lärmiljö, enskilt och med 
mindre elevgrupper. specialläraren har också ansvar 
för att implementera och följa upp åtgärder. 

programmet är på halvfart med distansinslag, med 
obligatoriska träffar ca två dagar per månad,  för att 
du ska kunna arbeta och studera samtidigt. du får 
undervisa elever i behov av särskillt stöd i de skolfor-
mer som din tidigare lärarexamen tillåter. Utbildning-
en ges med tre specialiseringar.

MAtEMAtIkutvEckLIng
i denna specialisering utvecklar du ett sådant pedago-
giskt, didaktiskt och analytiskt kunnande som krävs 
för att enskilt och tillsammans med skolans personal 
ge stöd för och undervisa elever i svårigheter inom 
matematikutveckling. 

SPRÅk-, SkRIv- och LÄSutvEckLIng
denna specialisering ger dig ett sådant pedagogiskt, 
didaktiskt och analytiskt kunnande som krävs för att 
enskilt och tillsammans med skolans personal ge stöd 
för och undervisa elever i svårigheter inom språk-, 
skriv- och läsutveckling. 

utvEckLIngSStöRnIng
denna specialisering lägger grunden till din förmåga 
att enskilt och tillsammans med kollegor stödja elever 
med utvecklingsstörning i deras allsidiga kunskapsut-
veckling och lärande i skolans ämnen. genom 
utbildningen får du fördjupade kunskaper om elevers 
språk- och begreppsutveckling, hur denna kan 
stimuleras och hur hinder och svårigheter i olika 
lärmiljöer kan undanröjas. specialiseringen ger 
behörighet att undervisa elever i behov av särskilt stöd 
i särskolan och skolan. 

lärcenter Mariestad
ht16 startar specialiseringen Utvecklingsstörning 
även som lärcentrabaserad studiegång i mariestad, 
med obligatoriska träffar ca 2 dagar i månaden och en 
månadsträff per termin i göteborg.

specialpedagogiska programmet är en vidare-
utbildnin g för dig som har en lärar-, förskollärar- eller 
fritidspedagogexamen och minst 3 års yrkeserfaren-
het. specialpedagoger kan arbeta inom alla skolfor-
mer, från förskola till vuxen utbildning. 

yrket innebär att du undanröjer hinder för barns/
elevers lärande och utveckling på skol-, grupp- och 
individnivå. specialpedagogen arbetar också förebyg-
gande med att utveckla ett fördjupat kunnande om 
förhållanden som kan att leda till svårigheter i barns/
elevers lärande. målet är att möta barns/elevers olika 
behov för att bidra till en inkluderande skolmiljö. 
fokus är att agera som kvalificerad samtalspartner 
och rådgivare i pedagogiska frågor till kollegor, 
vårdnadshavare och andra berörda. efterfrågan på 
specialpedagogisk kompetens är och bedöms vara 
fortsatt hög enligt de prognoser som finns. 

Utbildningen ger dig verktyg för att självständigt arbe-
ta för barn och elever i behov av särskilt stöd samt för 
att kunna genomföra pedagogiska utredningar och 
analysera svårigheter. programmet är på halvfart med 
distansinslag, med obligatoriska träffar ca två dagar 
per månad, för att du ska kunna arbeta och studera 
samtidigt.

fAktA

StARt
Ht16/Vt17, 50 %, dagtid med distansinslag.

AnSökAn
Sök på antagning.se och skicka in ett tjänstgörinsintyg. 
Utan det kommer din ansökan inte att behandlas. 

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/SPL

fAktA

StARt
Ht16/Vt17, 50 %, dagtid med distansinslag.

AnSökAn
Sök på antagning.se och skicka in ett tjänstgörinsintyg. 
Utan det kommer din ansökan inte att behandlas. 

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/SPP

http://lararutbildning.gu.se/spl
http://lararutbildning.gu.se/spp
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fAktA

StARt
Ht16/Vt17, dagtid.

AnSökAn
ansök på särskild a nsökningsblankett på  
www.lararutbildning.gu.se/ulv. ansökan ska ha 
kommit in senast 15 april respektive 15 oktober.

AntAgnIngSkRAv
- Utländsk lärarexamen på akademisk nivå.

- Godkänt betyg från kursen Sv 3 alt. Sv som 
andraspråk 3 eller motsvarande.

- din totala komplettering får ej överskrida 120 hp.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/ULV

utLÄnDSkA LÄRARES v IDAREutBILDnIng (uLv)

föR DIg MED utLÄnDSk LÄRARutBILDnIng
du som har en utländsk lärarexamen på akademisk nivå har möjlighet att få 
en svensk lärarexamen genom ULv. en svensk lärarexamen ökar dina chanser 
att få ett lärarjobb. hur många poäng du behöver läsa beror på din tidigare 
utbildning och yrkeserfarenhet. blir du antagen får du en egen studieplan med 
de kurser du behöver för att nå lärarexamen. delar av utbildningen är förlagd 
på en skola där du får praktisera med stöd av en lärare. 
du blir antagen om:

 du uppfyller antagningskraven
 de kurser/inriktningar du saknar erbjuds vid göteborgs universitet

vIDAREutBILDnIng Av LÄRARE utAn 
L ÄRARExAMEn (vAL)

föR DIg MED PÅBöRjAD LÄRARutBILDnIng
du som är verksam som obehörig lärare i skolan och saknar lärar examen har 
möjlighet att via vaL få en lärarexamen. hur många poäng du behöver läsa 
beror på dina tidigare studier och din yrkeserfarenhet. blir du antagen får du 
en individuell studieplan med de kurser du saknar för att uppnå kraven för 
lärarexamen. 

du blir antagen om:

 du uppfyller antagningskraven
 de kurser/inriktningar du saknar erbjuds vid göteborgs universitet

fAktA

StARt
Ht16/Vt17, dagtid.

AnSökAn
ansök på särskild  a nsökningsblankett 
på www.lararutbildning.gu.se/val. ansökan ska ha 
kommit in senast 15 april respektive 15 oktober.

AntAgnIngSkRAv
- du ska vara verksam som obehörig lärare och sakna 
lärar examen.

- din totala komplettering får ej överskrida 120 hp.

- Validering: du saknar lärar examen och har varit 
verksam som lärare under minst två år och får efter 
godkänd valideringsprövning tillgodoräkna 30 hp.

LäS mer På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/VAL

”DEt fInnS SÅ MÅngA vÄgAR InoM 
LÄRARYRkEt”
turkay är utbildad lärare i azerbadjan. nu kompletterar 
hon sin utbildning inom UlV. Parallellt med studierna 
arbetar hon på en skola för nyanlända barn. när turkay 
är klar med UlV och fått sin svenska lärarexamen, är 
det sfi, svenska för invandrare, som lockar mest.

- jag känner att jag passar bäst att arbeta med sfi. 
eftersom jag kan relatera till situationen att lära sig ett 
helt nytt språk känner sfi-eleverna en trygghet med 
mig.

Hon älskar läraryrkets möjligheter. 

- Man kan fortbilda sig, läsa in fler ämnen eller jobba 
med olika åldersgrupper, till exempel.

LäS mer Om tUrkAy På  
LArArUtbILDnInG.GU.Se/ULV

koRtARE vÄgAR tILL ExAMEn

http://lararutbildning.gu.se/ulv
http://lararutbildning.gu.se/val
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för-
skola

fritids-
hem

försko-
leklass Årskurs 1–3 Årskurs 4–6 Årskurs 7–9 gymnasiet

förskollärarexamen    x x

grundlärare fritidshem x Ett av ämnena 
Bd, hk, Id, Mu.

Ett av ämnena 
Bd, hk, Id, Mu.

grundlärarexamen f–3 x Eng, Ma, no, So, 
Sv.

grundlärarexamen 4–6 I åk 3 i ämnena 
Eng, Ma, Sv + 
valt ämne
(i åk 3 i no eller 
So alt. i åk 1–3 i 
Bd, Id eller Mu).

I ämnena Eng, 
Ma, Sv
+ ett av ämnena
Bd, Id, Mu, no, 
So.

Ämneslärarexamen 7–9
(inkl. kPu)

I åk 1–3 i ämnena
Bd, hk, Id, Mod. 
språk, Mu, Sl.

I åk 4–6 i 
samtliga ämnen i 
examen.

Samtliga ämnen  
i examen.

Ämnen där du 
har 90 hp. 
undantag: Mu, 
Sh, Sv där 120 
hp krävs.2

Ämneslärarexamen 
gymnasieskolan 
(inkl. kPu)

I åk 1–3 i ämnena
Bd, Id, Mu.

I åk 4–6 i ämnena
Bd, Id, Mu.

Samtliga ämnen 
i examen som 
finns i årskurs 
7–9.1

Samtliga ämnen  
i examen.

Yrkeslärarexamen Samtliga ämnen  
i examen.

unDERvISnIngSBEhöRIghEt
Vilka årskurser/ämnen får du undervisa i?

BEhöRIghEt och LEgItIMAtIon
för att du ska kunna få tillsvidareanställning som 
förskollärare/lärare behöver du en förskollärar-/
lärarlegitimation. förutom de skolformer och ämnen 
som finns med i tabellen blir man behörig att under-
visa inom vuxenutbildningen på motsvarande nivå 
och i motsvarande ämnen. för närvarande är yrkeslä-
rare och lärare i modersmål undantagna från kravet 
på legitimation men detta kan komma att förändras.

du som läser eller har läst andra kurser utöver dem 
som ingår i din lärarexamen kan ansöka om utökad 
behörighet. Läs mer om legitimation, behörighet och 
introduktionsår på www.skolverket.se. 

1  ämnena dans, filosofi, företagsekonomi, juridik, latin, naturkun-
skap, pedagogik, psykologi, sociologi och teater finns endast i 
gymnasieskolan.

2  ämnena hem- och konsumentkunskap och slöjd finns endast i 
grundskolan. 

ÄMnESföRkoRtnIngAR

Bd  Bild

Eng  Engelska

hk  hem- och konsumentkunskap

Id  Idrott och hälsa

Ma  Matematik

Mod. språk  Moderna språk: franska, spanska,  
  tyska

Mu  Musik

no  naturorienterade ämnen och teknik

Sl  Slöjd

So  Samhällsorienterade ämnen

övRIgA föRkoRtnIngAR

hp  högskolepoäng

ht  hösttermin

vfu  verksamhetsförlagd utbildning (praktik)

vt  vårtermin

åk  årskurs

Ex
AM

En

ÅRSkuRS/SkoLfoRM

http://www.skolverket.se
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SÅ hÄR hIttAR Du och SökER utBILDnIngAR
på www.antagning.se hittar och söker du alla våra 
program. om dina betyg finns på antagning.se 
behöver du inte skicka in dem separat. 
ULv och vaL är särskilda projekt som du söker via 
lararutbildning.gu.se/utbildning.

gRunDLÄggAnDE och SÄRSkILD BEhöRIghEt
för att bli antagen till högskolestudier krävs vissa 
förkunskaper, utbildningarnas så kallade behörighets-
krav. grundläggande behörighet krävs alltid (utom för 
ULv) och anger den kunskapsnivå som en högskole-
utbildning bygger på. därutöver kan särskild behörig-
het krävas, det vill säga ytterligare förkunskaper 
utöver grundläggande behörighet. behörighetskraven 
anges för respektive program och inriktning på 
www.antagning.se. om du inte uppfyller behörighets-
kraven finns ofta möjlighet att komplettera din 
gymnasieutbildning inom vuxenutbildningen i din 
kommun. 

den särskilda behörigheten för yrkeslärarprogrammet 
är yrkeskunskaper och du måste styrka dessa genom 
att fylla i dina uppgifter på webben och skicka in de 
papper som efterfrågas. för ”förskollärarprogrammet 
för dig med yrkeserfarenhet” och ”grundlärar-
programmet inriktning fritidshem för dig med 
yrkeserfarenhet” krävs att du styrker din yrkeserfa-
renhet med tjänstgöringsintyg. för bild, dans, musik 
och teater på ämneslärarprogrammet ska du genom-
föra ett antagningsprov som en del av ansökan. se 
instruktioner på lararutbildning.gu.se/utbildning. 

vILL Du vEtA MER?

InfoRMAtIon oM LÄRARPRogRAMMEn
lararutbildning.gu.se är lärarutbildningens webbsida. 
här kan du läsa mer om våra utbildningar. du kan 
hitta information, till exempel utbildningsplaner som 
beskriver vad som ingår i programmen mer i detalj 
och läsa intervjuer med studenter och yrkesverksamma 
lärare.

högSkoLEStuDIER
på antagning.se kan du ta reda på mer om studier på 
högskolenivå, platsfördelning och urval under fliken 
”allt du behöver veta”. du kan läsa mer om vad det 
innebär att plugga på högskola och vad andra 
studenter tipsar om på studera.nu.

AnSökAn & vIktIgA DAtuM
AntAgnIngSPoÄng
på statistik.uhr.se kan du se statistik för hur många 
sökande de olika lärarprogrammen haft tidigare 
terminer och vad som har varit lägsta antagnings-
poäng. tänk på att antagningspoängen varierar 
kraftigt för ämneslärarprogrammet eftersom det är så 
få platser per ämneskombination. 

högSkoLEPRovEt
anmäl dig på hogskoleprov.nu och öka dina chanser 
att komma in.

MER InSPIRAtIon PÅ föR DEt vIDARE
i kanalerna nedan kan du göra ett test och se vilken 
typ av lärare du passar som. du hittar även bloggar 
där lärare berättar om sin vardag och en dokusåpa om 
ungdomar som testar om de passar för läraryrket. 
fordetvidare.se 
twitter.com/fordetvidare
facebook.com/fordetvidare

vIktIgA DAtuM
InföR höSttERMIn 2016

15 mars  ansökan på antagning.se öppnar

15 april  sista ansökningsdag

22 april  sista dag färdighetsprov i bild

vecka 21  antagningsprov i dans, musik 

  och teater

20 juni  sista dagen för komplettering

12 juli   antagningsbesked 1 med svarskrav

29 juli  sista svarsdag

3 augusti  antagningsbesked 2

29 augusti  terminsstart

InföR vÅRtERMIn 2017

15 september   ansökan på antagning.se öppnar

15 oktober  sista ansökningsdag

9 december  sista dag för komplettering

Början av dec.   antagningsbesked 1 med svarskrav

Mitten av dec.  sista svarsdag

28 december  antagningsbesked 2

16 januari  terminsstart

datumen för Vt17 är preliminära. 

LäS mer På  
AntAGnInG.Se

http://www.antagning.se
http://www.lun.gu.se/utbildning
http://www.antagning.se
http://www.lun.gu.se/utbildning
http://www.lun.gu.se/utbildning
http://www.antagning.se
http://www.studera.nu
http://statistik.uhr.se/
http://www.hogskoleprov.nu
http://www.fordetvidare.se
http://twitter.com/fordetvidare
http://facebook.com/fordetvidare
http://antagning.se


”LÅngA och LÄRoRIkA PRAktIkPERIoDER 

”LÄRARnA hAR vARIt kunnIgA I SItt ÄMnE 

och hAR ALLtID StÄLLt uPP DÅ fRÅgoR fInnS

”DE fLEStA woRkShoPPARnA vI hAft tYckER 

jAg hAR vARIt RoLIgA och gIvAnDE! 

”vI hAR BLIvIt ExAMInERADE PÅ Ett fLERtAL 

oLIkA SÄtt föR Att SAMtLIgA StuDEntER SkA 

fÅ MöjLIghEt Att vISA uPP SInA StYRkoR

”IntRESSAnt LIttERAtuR SoM hÄngER vÄL 

SAMMAn MED vÅR fRAMtIDA YRkESRoLL

”jAg hAR vuxIt SoM MÄnnISkA och gjoRt 

En RESA MED DEn hÄR utBILDnIngEn

SÅ SÄgER StuDEntERnA SoM gÅtt PÅ LÄRARutBILDnIngEn
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